
Lekcja ta będzie poświęcona znakom interpunkcyjnym w języku polskim. Zapoznajcie się        
z informacjami o nich, a następnie zróbcie zadanie. Zdjęcie wykonanego zadania prześlijcie 
do 06.05.2020r. na adres agga.wika@gmail.com  

TEMAT: Polszczyzna bez tajemnic – interpunkcja. 

Dzięki znakom interpunkcyjnym wiemy, jak zrozumieć zapisany tekst. To one umożliwiają 
nam wyrażenie emocji i innych właściwości mowy. Każdy znak interpunkcyjny ma swoją 
funkcję. Wyróżniamy w naszym języku dziesięć znaków interpunkcyjnych: 

. kropka Zamyka zdanie 

, przecinek Dzielą zdanie lub 
wypowiedzenie na mniejsze 

całości ; średnik 

… wielokropek Oznaczają zawieszenie, 
przerwanie głosu, 

zastanowienie. - myślnik 

? pytajnik (znak zapytania) 

! wykrzyknik Służy oddaniu emocji 

: dwukropek Wyodrębniają fragmenty 
tekstu „  ” cudzysłów 

(  ) nawias 

 

ZADANIE: 

Uzupełnij poniższe zdania odpowiednimi znakami interpunkcyjnymi. 

„Trudno jednoznacznie określić kiedy zaczęły powstawać pierwsze książki Już               
w starożytnej kulturze chińskiej znano metody utrwalania słowa pisanego na różnych 
materiałach na przykład nanoszono znaki na wysuszone kości zwierząt skorupy żółwi łodygi 
bambusowe czy drewniane tabliczki a później także jedwab 

Dla ludów Mezopotamii Sumerów i Babilończyków pierwotną formą książki były gliniane 
tabliczki znane od około IV w. p.n.e. Z miękkiej gliny wykrawano prostokątne tabliczki te 
zachowane do dziś odnalezione przez archeologów mają różne wymiary od kilku                   
do kilkunastu centymetrów szerokości i długości po czym liniowano je dla uzyskania równego 
układu kolumn i wierszy Następnie nanoszono rylcem znaki a na końcu tabliczki wypalano” 

„ Ty wiesz o tym Tristanie że jesteś moim panem i władcą Ty wiesz że twoja moc jest 
nade mną i ze jestem twą niewolnicą Ach czemuż nie rozjątrzyłam niegdyś ran schorzałego 
lutnisty Czemu nie dałam zginąć pogromcy smoka w trawach bagniska Czemu kiedy 
spoczywał w kąpieli nie spuściłam nań miecza wzniesionego już nad głową Niestety              
nie wiedziałam wówczas tego co wiem dzisiaj” 

Źródło fragmentów: J. Kusiak, Odkrywamy na nowo. Język polski. Podręcznik, Gdynia 2013. 


